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"Glass inspires - Glas begeistert - Steklo navdušuje"  

Programm der Erasmus+ Mobilität 

Gornja Radgona, Slowenien, 22. - 26. 4. 2024 
 

Datum Zeit Aktivität Veranstaltungs-
ort 

Sonntag, 

21. 4. 2024 

19.00 - 20.00  

20.30 

 

20.00  

22.00 

Ankunft von Teams Polen und Rumänien 

Ankunft vom Team Türkei 

 

Abendessen (nur für Lehrkräfte) 

Unterbringung 

Grundschule GR, 
Prežihova 1, 

Unterkunft bei den 
Gastfamilien 

Tur. kmetija Borko 

Turizem Breznik 

Montag, 

22. 4. 2024 

8.00 

8.20  

9.15  

10.05  

10.30  

11.15-12.45 

13.00  

14.30  

15.00  

16.30-18.00 

18.00  

 

19.30 

Ankunft in der Schule 

Empfang, Eröffnung mit Kulturprogramm 

Schulbesichtigung 

Jause, Kaffeepause 

Quiz über Slowenien  

Improvisationstheater – Workshop 

Mitagessen  

Empfang bei Bürgermeisterin   

Besichtigung des Spitalmuseums  

Stadtrallye  

Dom penine - Besichtigung und 

Verkostung (nur für Lehrkräfte) 

Abendessen  

 

Schulaula 

 

Konferenzraum 

 

kleine Turnhalle 

Speisesaal 

Špital 

 

 

RG Dom penine 

 

Gostilna Mencinger 

https://turizembreznik.si/
https://www.dompenine.si/de/startseite/
https://www.gostilna-mencinger.si/#/de
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Dienstag, 

23. 4. 2024 

7.00 

 

9.30  

11.15 

12.30 - 14.30 

 

 

14.30  

 

15.15 

 

17.00 

18.00  

Gegen 20.30 

Abfahrt von der Schule (Bus) 

Jause, Kaffeepause - auf der Autobahn 

Besichtigung der Glaswerkstatt Drobnič 

Besuch des slowenischen Parlaments 

Theater - Spaziergang durch das alte 

Ljubljana  

Mittagessen (in 2 Gruppen) 

Frei für individuelle Besichtigung, 

Kaffeepause 

Gondelfahrt zum Schloss, Spaziergang 

auf Schlossmauern, zu Fuß vom Schloss 

Abfahrt von Ljubljana 

Abendessen  

Rückkehr nach Gornja Radgona 

Ganztägige 

Exkursion nach 

Ljubljana 

 

In 2 Gruppen 

 

Pizzeria FoculuS 

Stadtmitte 

 

Ljubljanski grad 

 

 

Gostišče Trojane 

Mittwoch, 

24. 4. 2024 

8.20 

8.30  

10.00 

10.30  

 

12.15 

12.45  

13.30 - 15.30 

Ab 16.00 

 

Ankunft in der Schule 

Workshop - Gefühle (Schulpsychologin) 

Jause, Kaffeepause 

Workshop - mentale Gesundheit, Trees of 

memory (Mario Dieringer, Berlin) 

Baumpflanzung   

Mittagessen 

Proben für die IMPRO Performance 

Die Austauschschüler/innen verbringen 

den Nachmittag mit ihren Gastfamilien 

 

Konferenzraum 

Konferenzraum 

Konferenzraum 

 

Schulpark 

Speisesaal 

Kleine Turnhalle 

 

 

https://foculus.si/
https://gp-trojane.si/sl
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17.00 - 18.30 

 

 

19.00 

Vortrag und Diskussion "10 Lektionen, 

die mich der Tod über das Leben 

lehrte",  Mario Dieringer, Berlin 

Abendessen (nur für Lehrkräfte) 

Stadtbücherei 

 

 

RG Bistro 

Donnerstag 

25. 4. 2024 

8.15  

9.00 – 10.00 

10.30 

11.00  

12.30 

13.30 

16.00 

 

 

18.00 

 

19.30 

Ankunft in der Schule 

Schlossbesichtigung (Spaziergang) 

Jause, Kaffeepause  

Theaterprobe für Performance 

Mittagessen 

Generalprobe für Performance 

Performance "Lomljivo. Zerbrechlich. 

Fragile."  

Abschlusszeremonie, Zertifikate 

Eröffnung der Erasmus Ausstellung 

Kleines Bankett 

Abendessen und Besichtigung der 

ethnologischen Sammlung "Alte Welt", 

Live-Musik (nur für Lehrkräfte) 

Schloss von Gornja 

Radgona 

Konferenzraum 

Kleine Turnhalle 

Speisesaal 

Kleine Turnhalle 

Schulaula  

 

 

Schulgalerie   

Speisesaal  

Edita V. Šoštarič, 
Rački Vrh 11 

Freitag,  

26. 4. 2024 

8.15 

8.20  

9.10 

10.00 

10.30 

12.30 

Ankunft in der Schule 

Souvenir aus Glas - Workshop 

Projektttag – Glas Workshops 

Jause, Kaffeepause 

Sportspiele (Schüler) 

Mittagessen 

 

1.abc Klassen 

Physik- Chemieraum 

Konferenzraum 

Sportplatz/Sporthalle 

Speisesaal 

https://www.radgonske-gorice.si/de/rg-bistro-3/
https://topponudba.com/ponudba/muzej-kultura-turizem-stari-svet-delavnice-okrogle-mize-pomurska-regija
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9.00 – 12.00 

 

13.30 

14.00 

15.00 

 

 

18.00 

Evaluation der Mobilität in Slowenien und 

Planung des Abschlussberichts  

Erinnerungs-Fotoshooting 

Abschied und Abreise vom Team Polen 

Spaziergang nach Bad Radkersburg, frei 

zum Einkaufen (Teams Türkei  und 

Rumänien) 

Abendessen (nur Lehrkräfte vom Teams 

Türkei und Rumänien)  

Konferenzraum 

 

 

 

Bad Radkersburg, 

Österreich 

 

Picerija Potač 

Samstag, 

27. 4. 2024 

10.00 

12.00 

Abreise vom Team Rumänien 

Abreise vom Team Türkei 

Transfer von der 

Grundschule GR 

 

 

https://sl-si.facebook.com/pizzeriapotac

